令和５年度 第２回旭川方面旭川東警察署協議会議事概要

１ 開催日時

令和５年10月13日（金）午後１時30分から午後３時まで

２ 開催場所

旭川方面本部 公安委員会会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 10人（定員10人）

会 長 成 田 隆

副 会 長 牧 惠 美

委 員 阪 本 由 美、羽 根 敏、日野原 奈々恵、

藤 原 清 見、古 屋 弘 美、半 澤 友 貴、

庄 司 篤 史、那 須 善 雄

⑵ 警 察 署 員 ７人

署 長 藤 川 学

副 署 長 中 田 政 利

刑事･生活安全官 定 免 正 樹

地 域 官 上 野 健太郎

交 通 官 前 川 貴 成

警 務 課 長 荒 川 裕 司

交通第一課長 中 村 友 聡

４ 会長挨拶

５ 署長挨拶

６ 懲戒処分事案説明

７ 業務概況説明

⑴ 刑法犯認知・検挙状況

⑵ 特別法犯検挙状況

⑶ 主要事件の検挙状況

⑷ 生活安全課広報啓発状況

⑸ 山岳遭難救助隊の活動

⑹ 交通死亡事故等発生状況

⑺ 交通課広報啓発状況

⑻ 「自転車に係る交通事故の現状と対策 （委員からの要望テーマ）」

８ 諮問事項「非行少年などの居場所」について

○ 前回個別テーマ「少年を取り巻く犯罪の現況」の説明に際し、諮問事項を示して

いたところ、委員から次の意見があった。

委員 ～ 林業や農業を通じ、雄大な自然とふれあうことで、少年の健全育成

に効果が期待できる。ふさわしい居場所づくりに向けて選定作業を継

続してもらいたい。

警察 ～ 管内の適切な居場所に関する情報を引き続き募ります。具体的な事

業所や活動などがありましたら、その後は警察側で交渉していきます

ので、情報提供の御協力をお願いします。

９ その他の要望・意見と警察の説明

○ 防犯対策について

委員 ～ 防犯カメラのほか、閉店後の店舗における有効な防犯対策について

お聞かせ願いたい。

。警察 ～ 鍵のかかっていなかった裏口や窓が侵入口となっている事件が多い

戸締まりの再確認が有効な防犯対策の第一歩です。

10 次回の開催予定

令和５年12月中に開催を予定